CÂMARA DE GESTÃO DO CAMPUS CENTRO-OESTE DONA LINDU

MEMORANDO 004/2018/UFSJ/CCO/Câmara de Gestão

Em 17 de maio de 2018

ASSUNTO: Convoca para a 42ª Reunião Ordinária da Câmara de Gestão

De ordem do Presidente da Câmara de Gestão, Prof. Eduardo Sergio da Silva, e
de acordo com a Portaria Nº 009/2017/Diretoria, convocamos V. Sª. para a 42ª reunião
Ordinária da Câmara de Gestão da Unidade do Campus Centro-Oeste Dona Lindu.

Data: 24 de maio de 2018, quinta-feira
Horário: 15 horas
Local: Sala 201, bloco C (videoconferência)

Pauta:

1. Definição de data para próxima reunião;

2. Solicitação da servidora Loreny Andalécio da Costa Lacerda de redução de
jornada de trabalho com remuneração proporcional. (Processo
23122.008686/2018-33). Relatora: Isabel Cristina da Silveira Bento;

3. Solicitação do servidor Heber Paulino Pena de afastamento parcial para cursar
Doutorado no Programa de Pós-graduação Ciências da Saúde, no período de
15/07/2018 a 20/04/2020. (Processo 23122.009016/2018-34). Relatora: Grazielle
Aparecida Silva Maia;

4. Solicitação da Assistência Estudantil de espaço físico. Relator: Whocely Victor de
Castro - Presidente da Comissão Portaria nº104/UFSJ/CCO/Diretoria;

5. Solicitação do PPGCS de espaço físico para professor visitante;

Informe:
1. Coordenação do Biotério de Manutenção Animal CTinfra II;

CÂMARA DE GESTÃO DO CAMPUS CENTRO-OESTE DONA LINDU

Decisões ad referendum:

1.Decisão ad referendum 004 de 7 de maio de 2018 - Aprova a elaboração de Aditivo
ao Termo de Cooperação Técnica-Científica nº 014/2018, incluindo a cessão do Parque
do Gafanhoto à UFSJ, vigência da cooperação técnica igual ao prazo em que o Parque
do Gafanhoto estiver cedido à UFSJ e cessão das salas 4 e 5 - bloco A do Campus
Centro-Oeste Dona Lindu, a partir de 2019, à Unidade Técnica Regional do Ministério
da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA), em Divinópolis.
2.Decisão ad referendum 005 de 17 de maio de 2018 - Aprova o nome dos professores

Whocely Victor de Castro, Ralph Gruppi Thomé e Stênio Nunes Alves para, sob a

presidência do primeiro, comporem a comissão de avaliação da solicitação da

Assistência Estudantil do Campus Centro-Oeste Dona Lindu, de sala para atividades

em grupo. Estabelecer prazo para entrega do parecer na próxima reunião da Câmara

de Gestão de 24 de maio de 2018.

Atenciosamente,

Marina Damas Couto

Secretária dos Órgãos Colegiados

Campus Centro-Oeste Dona Lindu

	MEMORANDO 004/2018/UFSJ/CCO/Câmara de Gestão